



۱۹ دی ماه؛ سالروز رحلت «امیر کبیر انقلاب» آیت الله هاشمی رفسنجانی

و شهادت سردار سرافراز «احمد کاظمی» گرامی باد

«خیانت این است که انسان در  
جایگاهی قرار بگیرد که جای او نباشد»

«مسئولان مراقب باشند سرمایه مردمی را  
از دست ندهند، تا مردم بی تفاوت نشوند»



«دنیای هوادار» بررسی می کند؛

# چرا تغییر «سایپنتو» بهترین راه حل نیست؟



«مدیرکل دفتر مخاطرات سازمان زمین شناسی کشور» هشدار داد؛

**فرونشست؛ تهدیدی بزرگ برای  
شهرهای بزرگی مثل تهران**

بازگشت رقابت  
و جذابیت  
به «سری آ»

«غلامرضا تختی»  
فرزند زمانه  
خودش بود

نابودی سرخابی ها  
با معاملات  
بلوکی...!

«رئیس پلیس راهور فراجا» خبر داد:

## فرسودگی ۳۳ درصد وسایل نقلیه!

ایسنا- سردار «سیدکمال هادیانفر» - رئیس پلیس راهور فراجا- درباره وضعیت تردد خودروهای فرسوده در کشور گفت: موضوع اسقاط وسایل نقلیه امر مهمی است، اما متأسفانه در حال حاضر شرایطی وجود دارد که اعلام سن فرسودگی خودرو وجود ندارد. ببینید ما در گذشته سن فرسودگی وسایل نقلیه را داشتیم که براساس آن دارنده وسایل نقلیه می‌دانست که چه زمانی خودرویش در سن فرسودگی و اسقاط قرار خواهد گرفت. اما متأسفانه در حال حاضر سن فرسودگی وجود ندارد و برابر مقررات فردی که معاینه فنی را برای خودرویش دریافت کند می‌تواند از این خودرو استفاده کند. حالا اینکه این خودرو دودزا باشد یا مشکلات ایمنی داشته باشد، دیگر بستگی به همان معاینه فنی دارد. وی ادامه داد: به همین دلیل نیز ما تاکید داریم که سن فرسودگی درست شود، یعنی باید مشخص شود که سن فرسودگی یک خودرو چقدر است. بعد از آن هم لازم است که موضوع اسقاط به طور جدی پیگیری شود. شما نگاه کنید سالی دو میلیون وسیله نقلیه وارد چرخه ترافیک می‌شود اما از آن طرف خروجی نداریم. خب اگر اینطور باشد خیابان‌ها و جاده‌های ما از خودرو اشباع می‌شود. در این شرایط معلوم است که آلودگی هوا و ... هم چه خواهد شد. پس این‌ها جزو مواردی است که باید اصلاح شود. همچنین باید دولت محترم نیز تسهیلاتی را بر اسقاط خودروهای فرسوده ایجاد کند. افراد باید از دولت تسهیلاتی را دریافت کنند تا بتوانند تاکسی، خودرو و موتور خود را اسقاط کنند.

هادیانفر با بیان اینکه تقریباً ۳۳ درصد از کل وسایل نقلیه کشور در سن فرسودگی و شرایط اسقاط قرار دارند، گفت: البته همانطور که گفتیم ما الان دیگر سن فرسودگی نداریم، اما اگر با معیار سن فرسودگی موضوع را بررسی کنیم، ۳۳ درصد از کل وسایل نقلیه کشور در سن فرسودگی بوده و باید اسقاط شود. مثلاً در همین بحث موتورسیکلت‌ها، از ۱۲.۵ میلیون دستگاه موتورسیکلت، حدود ۱۱ میلیون دستگاه آن یا انژکتوری نیست یا فرسوده است. مراکز معاینه فنی موتورسیکلت نیز نداریم، درباره کیفیت مراکز معاینه فنی در کلانشهرها معاینه فنی کیفی است، اما در برخی از نقاط و به خصوص حاشیه شهرها معاینه فنی کیفی نیست. این موضوع کمکی به آلودگی هوا و سن فرسودگی و ... نخواهد کرد.

رئیس پلیس راهور فراجا درباره اینکه چه کسی مسئول نظارت بر مراکز معاینه فنی است، گفت: این مراکز زیر نظر وزارت کشور و شهرداری‌ها است و پلیس نظارتی بر آنها ندارد. همچنین درباره اینکه گفته می‌شود در برخی از مراکز، گواهی معاینه فنی صوری صادر می‌شود، نیز من چیزی درباره معاینه فنی صوری نشنیده‌ام، چرا که شرط صدور معاینه فنی حضور وسیله نقلیه در مراکز است. اما خب کیفیت و چگونگی برخی از مراکز جای سوال دارد. البته همانطور که گفتیم کیفیت در اکثر مراکز واقع در کلانشهرها خوب است. طبق قانون افرادی که معاینه فنی ندارند روزانه ۵۰ هزار تومان جریمه می‌شوند.



## دنیای هوادار یاد و خاطره شهدا بویژه شهید غواص «منصور مهدوی نیاکی» که به مقام شامخ شهادت نائل گشت را گرامی می‌دارد



خبر

ذره‌بین

«دنیای هوادار» بررسی می‌کند:

## بودجه انبساطی یا انقباضی؟

بدون توجه به درآمدها، دنبال انبساط بودجه بوده‌ایم. این بی توجهی به ناهماهنگی میان هزینه‌ها و درآمدها موجب شده است که دولت‌ها همیشه اواسط سال با کسری بودجه مواجه بوده و برای تأمین هزینه‌های خود دست به اقدامات تورم‌زا بزنند. به عقیده بسیاری از کارشناسان انبساطی بودن بودجه مشکل نخواهد داشت. به شرط آنکه ما به ازای هزینه‌ها، درآمد ایجاد شود. نمی‌توان هزینه ایجاد کرد اما درآمدها مانند درآمدهای مالیاتی را افزایش نداد. درآمدهای پایدار مانند پایه‌های مالیاتی می‌توانست در سال‌های گذشته با گام‌های مثبتی تا کنون اجرایی شود اما این اتفاق نیفتاده است. لذا بیان می‌شود که برای سال آینده باید در یک سری از

و به دنبال آن رشد تورم می‌شود اما از سوی دیگر محرکی برای رونق بازارها به شمار می‌رود. در مقابل بودجه‌های انقباضی پول کمتری به بازار تزریق می‌شود و بنابراین میزان تورم در جامعه کاهش می‌یابد اما در عوض شاهد بروز رکود در اقتصاد کشور خواهیم بود. به همین دلیل لازم است میان این دو سیاست تعادل مناسبی برقرار شود تا وضعیت مطلوبی در نظام اقتصادی و در نهایت رفاه خانوار پدید آید. مهمترین اولیوی که دولت در اجرای بسته‌های پولی انبساطی باید مورد توجه قرار دهد این است که منابع را به سمت بنگاه‌هایی سوق دهد که از ظرفیت‌های خالی برخوردارند و با به کارگیری منابع می‌توانند تولید خود را ارتقا دهند. در اجرای بسته‌های پولی



بخش‌ها با رویکرد انقباضی به بودجه نگاه کنیم مانند بودجه جاری و از طرفی در بخش دیگری مانند بودجه عمرانی رویکرد انبساطی داشته باشیم. چرا که سهم بودجه عمرانی کشور که در سال‌های گذشته دائماً کم شده، تأثیر خود را روی اشتغال و تولید و توسعه نشان می‌دهد و باید تا حد ممکن به این سمت برویم که بودجه عمرانی را با اولویت پروژه‌هایی که احتمال موفقیت بیشتری دارد افزایش دهیم تا با روی کار آمدن آنها، دولت از مالیات و رشد اقتصادی و اشتغال منتفع شود.

لذا نیاز است دولت و مجلس با همراهی یکدیگر سعی کنند بودجه‌ای تدوین کنند که در نگاه کلی انقباضی باشد ولی بخش هزینه‌های عمرانی آن شامل این صرفه‌جویی نشده باشد. سخن آخر؛ در آسیب‌شناسی‌های اقتصادی کشور، شاهد رشد اقتصادی کاهنده، بی‌ثباتی اقتصادی، تورم فزاینده، نامتوازن بودن توسعه در سرزمین و کیفیت نامناسب بودجه‌ریزی، هستیم، گفت: این شرایط اقتضا می‌کند که بازنگاهی به آنچه که انجام شده و برنامه‌ریزی برای آنچه که باید انجام شود، داشته باشیم زیرا مسئله این است که اصلاً اراده‌ای برای بهبود اوضاع وجود ندارد. نه اراده‌ای برای به کارگیری نیروهای کارآمد، نه اراده‌ای برای رفع مشکلات اقتصادی و سیاسی و اجتماعی، نه اراده‌ای برای پیدا کردن راه حل و ایجاد آسایش و آرامش برای مردم. البته وقتی ما به هیچ قسمتی از اقتصاد کشورمان علمی نگاه نکنیم، معلوم است که بودجه کشور را هم غیرعلمی نگاه کنیم. به هر حال می‌توان کشور را اداره کرد، اما نیاز به برنامه و مهارت درست دارد.

انبساطی، دولت باید مراقب باشد که تسهیلات به سفته بازی منجر نشود و همچنین ارایه‌ی این تسهیلات نباید ایجاد رانت کند زیرا به خاطر داریم اجرای سیاست‌های انبساطی در دولت‌های گذشته، به رواج سفته بازی و رانت خواری منتج شد و پیامدهایی ویرانگر به بار آورد.

دولت باید مشخص کند ویژگی بودجه سال ۱۴۰۲ نسبت به سال قبل چیست و میزان اثربخشی بر سطح قیمت‌ها، اشتغال و تولید چیست بنابراین یک مدل اقتصادی هم باید برای این موضوع دیده شود تا بتوانیم از رهگذر این موضوع مشخص کنیم برای اقتصاد کشور در سال آینده چه برنامه‌ای داریم. در حقیقت پرسش اصلی اینجاست که چه سیاستی می‌تواند وضعیت حال حاضر را بهتر کند. برخی معتقدند سیاست انبساطی در این شرایط، اقتصاد را دچار تورم بسیار سنگینی می‌کند و در مقابل، دیگران سیاست انقباضی را تداوم این وضعیت و سنگین‌تر شدن رکود می‌دانند. شوربخانه یکی از مهمترین علل بحران‌زا بودن بودجه‌های سالانه کشور، وجود کسری تراز عملیاتی است. دلیل آن نیز مبنی بر این نکته است که در سایر کشورها ابتدا درآمدها پیش‌بینی می‌شود؛ یعنی محاسبه می‌شود که با توجه به تجارب سال‌های قبل چه مقدار درآمد قابل وصول خواهد بود. سپس بر اساس آن درآمد پیش‌بینی شده، هزینه‌های سال آینده به صورت انبساطی یا انقباضی تعیین می‌شود.

اما در فرایند بودجه‌ریزی کشور ما اصولاً چیزی به اسم پیش‌بینی درآمد و یا تصمیم برای انبساط یا انقباض بودجه وجود ندارد. چرا که ما همیشه



سارا نصرتی

بودجه مهم‌ترین سند یک ساله بالادستی درآمد و هزینه‌های دولت است. طبق روال همیشگی لایحه بودجه، این سند نمادی از سیاست‌های مالی به شکل انبساطی یا انقباضی به عنوان یک سیاست‌گذار از سوی دولت مطرح می‌شود. در حالی که کشور ما در شرایط اقتصادی نا به سامانی به سر می‌برد و تورم به شکل لجام‌گسیخته‌ای سال‌هاست که دست از سر اقتصاد ما برنداشته و روز به روز نیز حال اقتصاد بیمار ما را نزارتر می‌کند، اجرای صحیح و به جای سیاست‌های مالی و پولی یکی از موارد بسیار تأثیرگذار بر تن بی‌جان اقتصاد ما به حساب می‌آید.

در مواجهه با بحران‌های اقتصادی، چه آن دسته که از سیاست‌های نادرست و زیان‌بار داخلی نشأت گرفته‌اند و چه آن‌هایی که ریشه در اقتصاد بین‌الملل و روندهای جهانی دارند، دولت‌ها همواره دو الگوی سیاستی را پیش روی خود می‌بینند اولی پیگیری نوعی از سیاست‌های ریاضتی است که بودجه انقباضی و کاهش مخارج و مسئولیت‌های دولت در زمینه حمایت‌های اجتماعی و رفاه عمومی را در پی دارد. و دومی اتخاذ سیاست‌های رفاهی گسترده‌تر است که هدف از آن‌ها حمایت از اقشار فرودست جامعه و گروه‌های آسیب‌پذیر، اشتغال‌زایی و مبارزه با فقر است. این‌که سیاست‌گذاران و تصمیم‌گیران کدام‌یک از این دو راه را برمی‌گزینند، به عوامل مختلفی همچون شرایط اقتصادی-سیاسی کشور، ترجیحات و نظام فکری آن‌ها، فشارهای نهادی بین‌المللی و نیز فشار نیروهای داخلی اعم از گروه‌های صاحب قدرت و فعالان جامعه مدنی بستگی دارد.

سیاست‌های مالی دولت باید بر مبنای چه ملاحظاتی شکل بگیرد؟ این سوالی است که اقتصاددانان در زمان‌های مختلف، پاسخ‌های متفاوتی به آن می‌دهند. اینکه سیاست مالی دولت باید به صورت انبساطی باشد یا انقباضی، پرسشی است که نمی‌توان از آن به راحتی گذشت؛ زیرا هر کدام از این سیاست‌ها تأثیرات بسیار متفاوتی بر اقتصاد کشور می‌گذارد. در شرایط مختلف اقتصادی برای کنترل نرخ تورم، ایجاد اشتغال و حجم نقدینگی لازم است سیاست‌های مالی و پولی توسط دولت، بانک مرکزی و سایر نهادهای تصمیم‌گیرنده انتخاب و اجرا شوند. بی‌شک یکی از الزامات بودجه مشخص بودن انبساطی یا انقباضی نوشتن است. اگر انبساطی است باید ببینیم در کدام بخش‌ها انبساطی شده یا در بخش جاری حقوق و دستمزد و در بخش عمرانی قرار است به ایجاد ظرفیت جدید برای توسعه بپردازد یا ظرفیت‌های قبلی را تکمیل می‌کند.

بنابراین سیاست‌های پولی انقباضی یا انبساطی ابزاری است که تصمیم‌گیرندگان با توجه به شرایط کلان اقتصاد کشور در جهت اهدافی چون ثبات قیمت‌ها، زمینه‌سازی رشد اقتصادی و بهبود وضعیت اشتغال به کار می‌گیرند. اینک دولت سیزدهم با این ابزار در هم شکستن رکود را هدف قرار داده است؛ ابزاری که با باید و نیاید‌های خاص خود همراه است. سیاست‌های پولی را می‌توان به طور کلی به دو دسته‌ی سیاست‌های انقباضی و انبساطی تقسیم کرد. در سیاست‌های انقباضی عرضه‌ی پول محدود و نرخ تورم کنترل می‌شود و در سیاست‌های انبساطی، عرضه‌ی پول افزایش می‌یابد تا منابع مورد نیاز بخش‌هایی مانند تولید یا تجارت تأمین و رونق بیشتری حاصل آید. بر اساس اصول علم اقتصاد بودجه‌های انبساطی سبب تزریق پول در جامعه

«محمد جلال» مشاور وزیر امور اقتصادی و دارایی- گفت: رصد داده‌های کارتخوان‌های هوشمند در نانوائی‌ها نشان می‌دهد روزانه ۵ هزار تن آرد یعنی چیزی حدود ۵۰ میلیون قرص نان لواش در نانوائی‌ها گم می‌شود. این مقدار نان صرف خوراک دام و طیور، مصرف واحدهای صنفی و صنعتی در حوزه گندم و بخشی هم قاچاق می‌شود.

رصد بازار اقلام اساسی در هفته سوم دی حاکی از افزایش برخی محصولات در این بازار داشته که ضعف نظارت نهادهای متولی را نشان می‌دهد.

به گزارش «دنیای هوادار» و به نقل از مهر؛ رصد بازار نشان از افزایش برخی اقلام در این بازار دارد. خط خوردگی اتیکت برخی کالاها خط تورم کالاهای اساسی را در ذهن متبادر کرده که سفره مردم را نشانه گرفته است. حذف برخی اقلام خوراکی از سبد مصرفی بیشتر خانوارهای ایرانی، فرهنگ شدن امساک را در بازاری مملو از کالا در کارنامه برخی مدیران بالادستی به ثبت رسانده است. سال گذشته حداقل سرانه مصرف مرغ در کشور ۳۱ کیلو گرم بوده که امسال به حدود ۱۸ کیلو گرم رسیده است. این عدد برای بازار گوشت قرمز بسیار پایین‌تر بوده و بر اساس مرکز آمار، سرانه مصرف گوشت قرمز کمتر از ۶ کیلو گرم برآورد شده که آمار وزارت جهاد کشاورزی با نگاه خوش بینانه تر این عدد را ۱۱ کیلو گرم ذکر می‌کند.

هفته گذشته اعلام شد واردات برنج خارجی ممنوع شد. اخباری از این نوع همچون شمشیر دو لبه‌ای است که از یک سو تولیدکننده ایرانی را خوشحال می‌کند زیرا سهم بازارش بیشتر می‌شود اما انحصار نیز ممکن است سوداگران را فعال کرده و قیمت‌ها را در بازار مدیریت کند. روی دیگر سکه کمبود واقعی و نابسامانی بازار خواهد بود. امسال عرضه کالاهای اساسی دچار کمبودی نبوده اگرچه افت قدرت خرید مردم بازار تقاضا آنها را به شدت کاهش داده است. بازار برنج با انواع محصولات داخلی از کیلویی ۵۵ تا ۱۱۸ هزار تومان و خارجی حداقل ۳۰ هزار تومان در چند ماه اخیر ثبات نسبی داشت. هنگام خرید از فروشگاه‌های زنجیره‌ای یا حتی خرده فروش‌ها کیسه‌های انبار شده در کنار فروشگاه‌ها حکایت از انبوه محصول داشتند و دارند. اما با اعلام خبر ممنوعیت ثبت سفارش هر نوع برنج خارجی

«دنیای هوادار» گزارش می‌دهد؛

## حبوبات و برنج گران شد!



دلالت‌ها دست به کار شده و در چند روز اخیر با وجود کساد بازار تقاضا قیمت‌ها روند افزایش دارند. به نظر می‌رسد ضعف نهادهای متولی در نظارت و کنترل بازار از جیب مردم هزینه می‌شود که باید برنج با قیمت‌های کاذب خریداری کنند. وضعیت قیمت‌ها نشان می‌دهد قیمت گذاری در بازار کشور مبنای اقتصادی نداشته و بیشتر سلیقه‌ای است؛ به عنوان مثال کله و پاچه بر اساس وزن تعیین قیمت می‌شود در حالی که کیفیت گوشت کله و پاچه‌هایی که مربوط به حیوانات کم سن و سال است خوش خوراک تر است. یا در بازار میوه زمانی پرتقال‌ها و نارنگی‌ها واکس زده شده و

براق که چشم هر بیننده‌ای را به خود خیره می‌کند با قیمتی بالاتر خرید و فروش می‌شد و میوه‌هایی با پوست کدر قیمت کمتری داشتند. اما این امر ثبات نداشته و در برخی میوه فروش‌ها قیمت‌ها برعکس بوده و پرتقال‌ها و نارنگی‌های با پوست طبیعی گران‌تر هستند زیرا به لحاظ بهداشت از سلامت بیشتری برخوردارند. پیش بینی می‌شود آرام آرام بازار از سمت پروتئین‌های گوشتی و حیوانی به سوی پروتئین‌های گیاهی از جمله حبوبات سوق پیدا کند و افزایش بازار تقاضا اگر نظارتی وجود نداشته باشد بازار این محصولات را نیز دچار تنش کند.

«مدیرکل دفتر مخاطرات سازمان زمین‌شناسی کشور» هشدار داد:

## فرونشست؛ تهدیدی بزرگ برای شهرهای بزرگی مثل تهران



همان منطقه کنترل شود و بیشتر از این وارد محدوده‌های شهر نشود.

وی درباره تدابیری که باید برای پیشگیری از تبعات ناشی از بروز فرونشست احتمالی زمین اندیشیده شود و دستگاه‌های پیش‌تاز در این زمینه، گفت: فرونشست به‌طور مستقیم با برداشت بی‌رویه آب از منابع زیرزمینی ارتباط دارد و طبق آمار و اخبار میزان مصرف نسبت به میزان ذخیره آب بیشتر است که بر همین اساس باید بدانیم که این میزان برداشت آب اضافه از کجا تامین می‌شود. آبی که به‌طور اضافی مصرف می‌شود به منابع آب زیرزمینی فشار می‌آورد و تا زمانی که نتوانیم تعادلی بین بهره‌برداری از منابع آب زیرزمینی و میزان ذخیره ایجاد کنیم، این روند ادامه دارد. مدیرکل دفتر مخاطرات، زیست‌محیطی و مهندسی سازمان زمین‌شناسی و اکتشافات معدنی کشور در پایان با بیان این‌که ایجاد تعادل بین ذخیره و مصرف آب به عهده وزارت نیرو و سازمان آب و فاضلاب است، تصریح کرد: البته بیشترین بهره‌برداری از آب در بخش کشاورزی است که در تهران علاوه بر مصرف کشاورزی، مصرف شهری و صنعتی نیز وجود دارد که در نهایت باید این تعادل ایجاد شود تا از ادامه پیشرفت پدیده فرونشست جلوگیری به‌عمل آید.

«رضا شهبازی» مدیرکل دفتر مخاطرات، زیست‌محیطی و مهندسی سازمان زمین‌شناسی و اکتشافات معدنی- درباره فرونشست در سه منطقه جنوب، جنوب غرب استان تهران و همچنین اصفهان هشدار داد و گفت: پدیده فرونشست زمین تهدیدی بزرگ برای شهرهای بزرگ مثل تهران است. فرونشست موضوع تازه‌ای نیست و در جنوب غرب پایتخت و تقریباً در همه پهنه‌هایی که در ۲۰ سال گذشته برداشت بی‌رویه آب و کشاورزی انجام شده است، به نوعی درگیر موضوع فرونشست شده‌اند. در بخشی از جنوب غرب شهر تهران که ضخامت رسوبات زیاد و ریز است، فرونشست دارای سابقه ۲۰ ساله است و نخستین گزارش‌های مربوط به فرونشست در کشور از این منطقه ارائه و مستند شد و پس از آن در بسیاری از دشت‌های کشور و پیرامون شهرهای بزرگ فرونشست افزایش پیدا کرد.

مدیرکل دفتر مخاطرات، زیست‌محیطی و مهندسی سازمان زمین‌شناسی و اکتشافات معدنی کشور، عامل اصلی بروز فرونشست از نظر زمین‌شناسی را برداشت بی‌رویه و تخلیه منابع آب زیرزمینی عنوان کرد و گفت: در بروز فرونشست تعادلی بین میزان تخلیه آب و تغذیه آبخوان وجود ندارد و پس تخلیه آب فضای بین رسوبات آبخوان

در باب ارزش گذاری؛

## ماجرای واریز سود ۳۰۰ هزار تومانی سهام عدالت چیست؟

سود سهام عدالت سال ۱۴۰۰ ماه گذشته به حساب سهامداران واریز شد و دیگر خبری از واریز سود جدید نیست. مگر سود سهام عدالت جاماندگان که قرار است اسفند ماه امسال به حساب آنها واریز شود. پس ماجرای سود ۳۰۰ هزار تومانی چیست؟ ارزش سبد سهام عدالت روزانه محاسبه و اعلام می‌شود. ارزشی که با ریزش شاخص کل بورس کاهش پیدا می‌کند و با سبز شدن شاخص و بازار، ارزش سهام عدالت هم بالا می‌رود. بر اساس آخرین گزارشی که منتشر شده است، ارزش سهام عدالت امروز ۱۸ دی ماه ۱۴۰۱ ارزش سبد سهام عدالت ۳۰۰ هزار تومان رشد کرده است.

به همین دلیل برخی از سایت‌ها اعلام کرده‌اند که سود ۳۰۰ هزار تومانی سهام عدالت به حساب دارندگان سهام عدالت واریز می‌شود. اما این خبر صحت ندارد و باید گفت ارزش سهام عدالت ۳۰۰ هزار تومان افزایش یافته است و این افزایش ارزش سهام، فعلاً کارآمد نیست. چون دارندگان سهام عدالت نه امکان فروش آن را دارند و نه امکان آزادسازی سهام عدالت خود را. بر اساس این گزارش ارزش سهام عدالت ۵۲۳۲ هزار تومانی حدود ۱۴ میلیون و ۷۰۵ هزار تومان است. ارزش سهام عدالت یک میلیون تومانی هم با افزایش ۳۰۰ هزار تومانی به ۲۷ میلیون و ۶۸۴ هزار تومان رسید.

راضیه ذوالنوربان، مدیرکل دفتر امور سهام عدالت سازمان خصوصی سازی در رابطه با مشمولان دریافت سهام عدالت مطرح کرد: در ارتباط با کسانی که جا مانده سهام عدالت هستند، به استناد مصوبه‌ای که هیات دولت تصویب کرد، شرایط برای ما فراهم شد که در راستای اجرای قانون بودجه ۱۴۰۱، کسانی که تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی و سازمان بهزیستی کل کشور، سه دهک اول درآمدی جامعه و ایثارگران هستند، سهام دار سهام عدالت شوند.

همچنین اکبر حیدری، سخنگوی کانون سهام عدالت، در خصوص جاماندگان سهام عدالت، گفت: مجلس قانونی را برای جاماندگان از سهام عدالت تصویب و دولت در مرحله اول مقرر کرده مددجویان نهادهای حمایتی بدون نیاز به ثبت‌نام از طریق سامانه ارتباطی که بین کمیته امداد و سازمان بهزیستی برقرار شده، اطلاعات را به سازمان خصوصی سازی ارسال کنند تا سهام عدالت به این افراد تخصیص یابد.

وی با تأکید بر اینکه هیچ مرجعی و مکانی برای ثبت‌نام یا پیش ثبت‌نام سهام عدالت حضوری و سیستمی وجود ندارد، افزود: در مراحل قبلی سهام عدالت هم ثبت‌نام نداشتیم، شناسایی توسط سیستم و دستگاه‌های مسؤول صورت می‌گرفت و در مرحله نهایی بعد از ارسال دعوت نامه افراد برای ثبت نهایی به مکان مشخص شده مراجعه می‌کردند. برای جاماندگان از سهام عدالت به جز نهادهای حمایتی برنامه دیگری نخواهد بود و قطعاً سال آینده مراحل جدید اجرایی شده و اقشار دیگر نیز به سهام داران اضافه می‌شوند، این اقدام پس از تصویب قانون از سوی مجلس، اطلاع‌رسانی خواهد شد.



«معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش و پرورش» خبر داد:

### تأثیر ۶۰ درصدی سوابق تحصیلی در کنکور از سال ۱۴۰۵

«محمدمهدی کاظمی» معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش و پرورش اظهار داشت: در خرداد ۱۴۰۳، همه دانش‌آموزان پایه دهم، یازدهم و دوازدهم امتحان نهایی خواهند داشت. از آنجایی که در سال ۱۴۰۵ سابقه تحصیلی برای پایه دهم باید داشته باشیم لذا سوابق تحصیلی در سال ۱۴۰۵ در سه پایه دهم و یازدهم و دوازدهم تأثیر ۶۰ درصد قطعی است.

معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه سابقه تحصیلی برای سال ۱۴۰۲ عدد ۴۰ درصد قطعی است، گفت: نکته قابل توجه این مصوبه نسبت به مصوبه قبلی مجلس شورای این است که در گذشته تأثیر مثبت داشتیم و صرفاً در پایه دوازدهم بود اما اکنون ۴۰ درصد قطعی است؛ برای کنکور ۱۴۰۳ نیز این تأثیر ۵۰ درصد قطعی و برای پایه دوازدهم است. برای سال ۱۴۰۴ سوابق تحصیلی پایه یازدهم هم ایجاد می‌شود و سوابق یازدهم و دوازدهم با تأثیر ۶۰ درصد است. پیش‌دانشگاهی از سال ۱۳۹۲ حذف شد، در این سال‌ها موضوع بحث حذف کنکور مطرح بوده است و در قانون مجلس شورای اسلامی تأکید بر حذف کنکور و پذیرش از طریق سوابق تحصیلی بوده و قانون مشتمل بر سنجش و پذیرش کنکور است؛ در این سال‌ها قانون تبصره‌ها و تغییراتی با هدف ایجاد عدالت بیشتر و همچنین کاهش استرس و اثرات سو کنکور بر نظام آموزشی، داشته است.

وی با بیان اینکه واقعیت این است که شیوه ارزشیابی به هر صورتی که انجام می‌شود، جهت دهنده به نظام آموزشی است، گفت: با توجه به اینکه شیوه ارزشیابی تستی است، این شیوه طبیعتاً نظام آموزشی را به همین سو خواهد کشید و می‌بینیم که در سال‌های اخیر آثار بحث تست در دوره ابتدایی ورود کرده است و از طرفی هم تلاش سه‌ساله دانش‌آموزان قرار است در یک آزمون سه، چهار ساعته ارزیابی شود که طبیعتاً بحث استرس و آینده یک فرد و دانش‌آموز است. با همه این جهات، شورای عالی انقلاب فرهنگی بر اساس نقشه جامع علمی کشور تصمیم گرفت که نسبت به کنکور سراسری ورود کند و زمینه‌سازی برای اینکه توجه بیشتر به محتوای برنامه درسی در نظام آموزشی کشور اتفاق بیفتد، انجام دهد و بر همین اساس مصوب شد که تأثیر کنکور تا سه سال آینده به حداکثر ۴۰ درصد برسد و سوابق تحصیلی برای ورود به مراکز آموزش عالی لحاظ شود.

وی درباره مصوبه شورای شورای عالی انقلاب فرهنگی، اظهار کرد: این مصوبه مربوط به سال ۱۴۰۰ است و ابلاغ هم شده و از طریق جراید و رسانه‌ها اطلاع‌رسانی شد؛ البته ابهاماتی هم بود مثلاً اگر یک دانش‌آموز یک عنوان درسی را جزو سوابق تحصیلی نداشت طبیعتاً هیچکدام از سوابق تحصیلی برایش منظور نمی‌شد. یا اینکه حتماً باید سوابق تحصیلی مرتبط می‌بود. ابهاماتی در آن مصوبه وجود داشت و شورای عالی انقلاب فرهنگی در جلسات ۸۵۵ و ۸۶۳ مجدداً نسبت به بازنگری این مصوبه اقدام کرد و اصلاحات را انجام داد و اطلاع‌رسانی هم تا قبل از شروع سال تحصیلی در شهریور انجام شد.

وی درباره ماجرای اقتصاد حول کنکور، گفت: یکی از اهداف این مصوبه، ایجاد عدالت آموزشی بیشتر بود. ولی برخی افراد این موضوع را به گونه‌ای دیگر جلوه می‌دادند. نکته دیگر این است که آزمون در سال وجود دارد ولی پذیرش یکبار انجام می‌شود؛ دانش‌آموزان برای پذیرش در دانشگاه یک نمره کل دارند که مشتمل بر دو بخش است. این دو بخش شامل آزمون اختصاصی کنکور سراسری در دروس تخصصی و همچنین سوابق تحصیلی است که اینها نمرات تراز شده چه در آزمون تخصصی چه در سوابق تحصیلی است. سوابق تحصیلی هم مجموع دروس امتحانات نهایی است که به صورت هماهنگ کشوری برگزار می‌شود.

### تعطیل پنجشنبه‌های البرز تا پایان بهمن ماه

کاوه حدادپور معاون توسعه مدیریت و منابع استاندار البرز گفت: پنجشنبه‌ها برای ادارات این استان تا پایان بهمن‌ماه تعطیل شد. ساعت کار ادارات در روزهای دوشنبه ۱۴۰۱/۱۰/۱۹، سه شنبه ۱۴۰۱/۱۰/۲۰ و چهارشنبه ۱۴۰۱/۱۰/۲۱ از ساعت ۹ صبح الی ۱۴ تعیین گردید و ساعات کسری، می بایست با برنامه ریزی در طول روزهای باقیمانده سال جبران گردد.

## ورزشی

نقل قول

«رئیس کمیسیون عمران و حمل و نقل شورای اسلامی شهر کرج» خبر داد:

# ۲۲ بهمن؛ زمان افتتاح متروی کرج



ایستگاه «علیرضا رحیمی» رئیس کمیسیون عمران و حمل و نقل شورای اسلامی شهر کرج با اشاره به اینکه پروژه قطار شهری کرج تا به امروز مسیر پریچ و خمی را طی کرده است، اظهار کرد: با روی کار آمدن شورای ششم بررسی‌های دقیقی در خصوص وضعیت واقعی این پروژه آغاز شد. در دوره قبل، علی‌رغم اینکه این متروی کرج با مشکلاتی مثل تامین برق، ریل گذاری و ... مواجه بود، چندین بار خبرهایی مبنی بر بهره برداری از آن منتشر شد که در نهایت این اتفاق نیفتاد. اما شورای ششم سعی کرد موضوع قطار شهری را در فضایی آرام پیش ببرد، هر چند متأسفانه طی این مدت شاهد انتقادات به ناحق و تخریب‌هایی بودیم ولی اخلاق کاری و تعهد به شهروندان حکم می‌کرد که فضا را به سمت و سوی تشنج سوق ندهیم.

رحیمی اضافه کرد: شورای ششم این پروژه را در شرایطی تحویل گرفت که هنوز سیستم برق آن راه اندازی نشده بود، رام قطار نداشت، ریل کامل نبود و آسانسور و حتی پله برقی آن هم نصب نشده بود. با گذشته یک سال و چهارماه از فعالیت شورای ششم، امروز به نقطه‌ای رسیدیم که می‌توان گفت این پروژه ۲۲ بهمن ماه به بهره برداری می‌رسد. در بازدیدی که از ایستگاه f تا k (۴۵ متری گلشهر تا چهارراه طالقانی) صورت گرفت مشخص شد همه اقدامات لازم برای بهره برداری از این پروژه صورت گرفته و با ورود رام هفت واگنه به ریل، انتظار شهروندان برای بهره برداری از این پروژه به پایان می‌رسد. البته بعد از ورود رام به ریل بین ۴۸ ساعت تا ۲ روز زمان لازم است که با حرکت قطار در ریل ایرادات احتمالی رفع شود و بعد از آن دیگر مساله‌ای باقی نمی‌ماند.

وی ابراز کرد: در فاز دوم، روی بهره برداری از

چه باید می‌کردیم، پروژه‌ای که شهروندان دو دهه منتظر بهره برداری از آن هستند را با این همه هزینه کرد رها می‌کردیم؟ امروز تکمیل هر کیلومتر از قطار شهر بین ۱۳۰۰ تا ۱۵۰۰ میلیارد تومان اعتبار نیاز دارد، قبول داریم مسیری که قبلاً تعریف شده به نوعی نمادین است ولی نه شورای ششم بلکه هر شورای دیگری هم باشد با توجه به مطالبه مردم و فشار افکار عمومی چاره‌ای جز تکمیل آن ندارد.

رئیس کمیسیون عمران و حمل و نقل شورای اسلامی شهر کرج گفت: راه اندازی این ایستگاه‌ها امید آفرینی می‌کند و باعث می‌شود مطالبات برای راه اندازی خطوط دیگر افزایش یابد. روزی که این پروژه شروع شد، تکمیل هر کیلومتر از مترو حدود ۳۰۰ میلیون تومان هزینه داشت ولی امروز به حدود ۱۵۰۰ میلیارد تومان رسیده و این نشان می‌دهد که هر روزی که بهره برداری از این پروژه به تأخیر بیفتد شهر و شهروندان ضرر می‌کنند.

ایستگاه چهارراه طالقانی تا شهید سلطانی و پایانه خط ۵ تهران متمرکز شده است. این مسیر حدود ۴۵ درصد پیشرفت داشته و در صورت تامین اعتبار، تا پایان دوره ششم می‌توانیم ایستگاه k تا q (شهید سلطانی) را هم تحویل دهیم تا خط حداقل ۱۵ کیلومتری را در کرج راه اندازی کرده باشیم. این افق بلند شورای ششم در این خصوص است. بهره برداری از مسیر k تا q حداقل به سه هزار میلیارد تومان اعتبار نیاز دارد که تامین آن منوط به حمایت دولت است. با خرید رام قطار تماماً به عهده دولت است، با توجه به بالا رفتن هزینه خرید تجهیزات و ... دولت باید بیش از پیش حمایت کند.

عضو شورای شهر کرج در پاسخ به اینکه انتقاداتی مبنی بر اینکه بهره برداری از ایستگاه f تا k گرهی از مشکل ترافیک کرج حل نمی‌کند وجود دارد، افزود: این ایستگاه‌ها به نوعی به صورت نمادین هستند و قبول داریم که نقش به سزایی در کاهش ترافیک شهر ندارند ولی

محض اطلاع

نکته

دیالوگ

”

### تحقق ۶۷ درصد اعتبارات بیمارستان دولتی فردیس

«مجتبی عبدالهی» استاندار البرز اعلام کرد: با اهتمام دولت سیزدهم ۶۷ درصد اعتبارات و ۵۰ درصد عملیات ساخت تنها بیمارستان دولتی فردیس در یک سال اخیر محقق شده است. هر هفته نشست بررسی روند پیشرفت پروژه های بیمارستانی استان بویژه بیمارستان دولتی فردیس برگزار می‌شود. بیمارستان فردیس به نام سردار حاج قاسم سلیمانی نامگذاری شده است، درصدد هستیم با تلاش شبانه روزی تا دهه فجر امسال بخش های مهم این بیمارستان را برای بهره برداری مهیا کنیم. بیمارستان فوق تخصصی غیر دولتی به آفرین در شهرستان فردیس نیز با رفع موانع کاری نیز با سرعت در حال تکمیل است. با بهره برداری از این بیمارستان ها حدود ۶۰۰ تخت بیمارستانی در شهرستان فردیس به مجموعه بهداشت و درمان استان اضافه می‌شود.

”

### تشکیل تیم های ویژه نظارت بر بازار البرز

«مهدی سیاهوشی» رئیس بازرسی و نظارت اتاق اصناف مرکز البرز اعلام کرد: با دستور دادستان مرکز استان، تیم های نظارت ویژه برای تنظیم بازار و کنترل قیمت ها در البرز تشکیل شده است. این تیم ها با محوریت اتاق اصناف، اداره کل صنعت معدن و تجارت، تعزیرات حکومتی، جهاد کشاورزی و علوم پزشکی در سطح استان فعالیت خود را آغاز کردند. گشت های مشترک تنظیم بازار با محوریت بررسی وضعیت قیمت کالاهای اساسی و نظارت بر قیمت سایر کالاهای خدمات انجام می‌شود و این گشت مشترک به صورت مداوم در سطح شهر انجام خواهد شد. در اجرای این طرح بیشترین تمرکز بر روی کالاهای اساسی مانند گوشت قرمز، مرغ، روغن، برنج، ماکارونی و امثال آن صورت نمی‌گیرد.

”

### البرز، میزبان نمایشگاه منطقه ای صنایع دستی

سرپرست اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی البرز با اشاره به اهمیت و جایگاه این رویداد فرهنگی و اقتصادی در منطقه البرز، از برگزاری نمایشگاه منطقه‌ای صنایع دستی به میزبانی البرز از ۱۰ تا ۱۴ بهمن خبر داد. «یحیی دارایی» با بیان اینکه با اشاره به تخصصی بودن نمایشگاه گفت: این نمایشگاه با مشارکت البرز و ۹ استان شامل تهران، قزوین، قم، گیلان، مازندران، گلستان، مرکزی، سمنان و زنجان برگزار می‌شود. تلاش بر این است تا از حضور فعال و مشارکت گسترده هنرمندان برجسته و صاحب آثار فاخر در سطح ملی و بین‌المللی استفاده شود. در حال رایزنی برای تعیین یک مکان استاندارد و در سطح نمایشگاه‌های ملی هستیم. نمایشگاه منطقه‌ای صنایع دستی با حضور حدود ۷۰ غرفه برگزار می‌شود.

## فیلم توقیفی بلاخره اکران می‌شود

قرارداد سرگروهی فیلم سینمایی «چپ، راست» به کارگردانی حامد محمدی و تهیه کنندگی منوچهر محمدی با پخش فیلمی به سرگروهی پردیس ایران مال ثبت شد. در ادامه جلسه مقرر شد به منظور حمایت از اکران فیلم‌های جدید و ایجاد ظرفیت در سانس دهی، اکران فیلم‌های «انفرادی»، «سگ بند»، «علفزار»، «تی تی» و «چند می‌گیری گریه کنی ۲» از روز چهارشنبه در تمام سینماهای کشور پایان یابد.

## تحلیلی بر نخستین قسمت «سقوط»؛

## به داعشی‌ها سلام کن!

بدل کند و یا ناموفق باشد و فرصت بسیار مهم و جذاب پرداختن به سوژه ای چنین چگال و پرکشش را بسوزاند.

بسیار کنجکاویم که بینم پهلوان زاده که تدوینگر قابل‌ی است و حالا در مقام کارگردان ظاهر شده است، چقدر در حذف زیاد تصویری و کم گویی و پرهیز از مطول گویی در سریال موفق خواهد بود. مقدمه چینی داستان در قسمت نخست به

اهمیت دارد و شیوه پرداخت و بسط دادن آن در قسمت های بعدی، می تواند سرنوشت سریال رو مشخص کند، انتخاب زاویه نگاه فیلمنامه به شیوه تبیین دلایل پیوستن «ژاکان» به گروه داعش است. آیا این گرایش صرفاً ریشه در مشکلات اقتصادی داشته است؟ آیا دلایل فکری و فرهنگی و سیاسی و مذهبی در کار بوده است؟ آیا ماجرای شستشوی مغزی در کار است؟



قدر کفایت انتظارات از یک کارگردان با تجربه تدوینگری را برآورده نکرد و این مقدمه چینی می توانست بسیار موجزتر و کوتاه تر باشد. البته که بخشی از این ویژگی مربوط به متن فیلمنامه است که می بایست پیش از آغاز ضبط فکری به حال آن می شد. این مسئله یکی از نکاتی است که ماایل در قسمت های بعدی جستجو و نتیجه تلفیق تجربه تدوینگری پهلوان زاده در مقام کارگردان سریال را رصد کنم.

جدای از این بحث، می توان گفت شاید در کنار پرداختن به جهان داعشی ها، یکی از مهمترین برگ برنده های سریال سقوط که توسط یک خانم فیلمنامه نویسی به نگارش درآمده و یکی از شخصیت های اصلی اش دختری است که در آستانه مادر شدن و آغاز فصل تازه ای در زندگی اش، به یکباره به جهانی مخوف پرتاب می شود، این باشد که بتواند از تضاد میان جهان به شدت زن ستیز و مردانه داعشی ها و دنیای زنانه شخصیت اصلی داستان به خوبی بهره برد و به واسطه نگاه مسلط به جهان زنانه به واسطه قلم زدن خانم نویسنده سریال، این تضاد و تقابل به خلق موقعیت های پرکشش و پرتعلیقی منجر شود. این همه اما گمانه زنی است و تنها راه حل برای قضاوت درستی یا نادرستی این قضاوت ها اجازه دادن به زمان است تا در ادامه و بعد از نمایش چند قسمت ابتدایی سریال بتوانیم بر مبنای مصادیق تحلیل های عمیق تری در مورد این اثر داشته باشیم. در گام اول اما سریال در نگارنده این متن حسن کنجکاوی برای پیگیری نتیجه کار سجاد پهلوان زاده را ایجاد کرده است.

در قسمت نخست بیشترین تاکید بر مشکلات اقتصادی و فقر و تنگدستی است و دلیل اصلی این گرایش تا اینجا این مقوله معرفی شده است اما چرا باید روی این موضوع تمرکز کرد؟ به یک دلیل ساده. آیسان و ژاکان عاشق هم هستند، بعد از یک معرفی طولانی و حتی به نظر خسته کننده و ترسیم فضای حسی و عاطفی میان آنها، به ناگاه فیلمنامه تلاش می کند با وارد کردن مخاطب به جغرافیای سوریه و رقه و حرکت به دل مناطق تحت کنترل نیروهای داعش، مخاطبش را درگیر نگرانی برای سرنوشت شخصیت زن داستانش کند.

تمهید در نظر گرفته شده هم شفاف است. عشق یک زن جوان به همسرش در معرض خطر نابودی و سوءاستفاده قرار می گیرد. اینجاست که پیوستن به داعش و رخدادهای بعدی جدای از حساسیت های فکری و سیاسی و تاریخی ای که برای ما ایرانیان در پی دارد، از حیث داستان پردازی و فیلمنامه نویسی اهمیت بالایی پیدا می کند، چرا که شیوه توضیح این حضور و شمایلی که از جهان داعشی ها ترسیم می شود، می تواند مخاطب را درگیر نگرانی برای آینده آیسان و ژاکان کند و یا برعکس مخاطب در ادامه دچار حس سرخوردگی و رودست خوردن شود.

پس شیوه داستان پردازی و البته تصویرپردازی به واسطه شیوه کارگردانی، فیلمبرداری، طراحی صحنه و لباس و البته شیوه هدایت بازیگران و اجرای آنها است که می تواند خونی در رگ سریال تزریق کند و جهان داعشی ها را به عنوان یک جهان ناشناخته برای مخاطب، به برگ برنده دسترسی به جذابیت در سریال برای پهلوان زاده

مهمترین ویژگی که در قسمت نخست سریال «سقوط» جذاب و قابل پیگیری بود، انتخاب سوژه ملتهد و پرچالشی است که در آغاز، بذر آن پاشیده شد و در ادامه کار، شکل گیری یا عدم شکل گیری تعلیق اصلی در داستان، به چه چگونگی پرداختن به آن در قسمت های بعدی برمی گردد.

«محمد رضا مقدسیان» منتقد سینما- در یادداشتی نوشت: «برکسی پوشیده نیست که جنسی از بی حوصلگی و محافظه کاری در انتخاب سوژه ها و ایده های داستانی در نگارش متن و تولید فیلم ها و سریال های ایرانی وجود داشته و دارد. بخشی از این مسئله به محدودیت ها و ممیزی ها و سخت گیری های اطراف پرداختن به موضوعات مرتبط است، که خوب در این بخش ماجرا نمی توان نویسنده گان و کارگردان ها را مقصر دانست و ایراد از جایی دیگر است اما در دل همین فضا، کم نیستند سوژه ها و ایده هایی که پرداختن به آنها هم از نظر تاریخی و سیاسی و ملی ضرورت دارد، و هم از منظر سینمایی پرکشش است و مواد داستانی و تصویری خوبی در اختیار فیلمسازان قرار می دهد.

تنبلی و کاهلی و کم حوصلگی اما باعث می شود، کمتر نویسنده و کارگردانی سختی های پرداختن به آنها را به جان بخرد تا بلکه اثری با رنگ و لحن تازه خلق کند. اثری که هم کارکرد اقتصادی داشته باشد و مخاطب را اغنا کند و هم برای خود سازنده اثر دستاوردهای هنری مطلوبی به همراه بیاورد. چرا نباید ماجرای اطراف شکل گیری داعش و مصائب و فجایعی که اطراف ظهور و قدرت گرفتن این گروه در همین بیخ گوش خودمان رقم خورد، دستمایه ساخت مجموعه ای از آثار تصویری قرار می گرفت؟ چرا در جهت منافع ملی و همزمان در جهت رونق اقتصادی و تولید محتوای تصویری به این سوژه جذاب پرداخته می شد؟

این مقدمه را از این باب مطرح کردم تا تاکید کنم، صرف سراغ گرفتن از این سوژه پرکشش و حتما پرمخاطره توسط یک کارگردان به خودی خود کنجکاوی برانگیز است و نگاه های بسیاری را به سمت خودش جلب خواهد کرد. اصل حرف این است که سجاد پهلوان زاده در اولین تجربه کارگردانی اش خطرپذیری بالایی به خرج داده است و به حق جراتمند ظاهر شده است اما آیا این جراتمندی به خودی خود منجر به نتیجه مطلوب می شود؟

طبیعتاً برای قضاوت در اینباره به زمان بیشتری نیاز داریم و بعد از چند قسمت ابتدایی می توان قضاوت های مستدل تری کرد. یادمان نرود که جرات به خرج دادن و محافظه کار نبودن امری ارزشمند است و حتما شایان توجه. مسئله سریال، مربوط به ماجرای فقر و محرومیت در مناطق کردنشین غرب کشور، مسئله کولبری و مصائب و آسیب های اطراف آن و مهمتر از آن ماجرای حضور برخی از ایرانیان در جمع تروریست های گروه داعش است. سوژه ها و نکاتی که این روزها بیش از پیش گریبان گیر شده است. به طور مشخص پرداختن به مشکلات اقتصادی مرزنشینان غرب کشور و آلام انکار ناپذیری که برای گذران زندگی تحمل می کنند و یکی از نمودهای برجسته آن گذران امور کردن از طریق کولبری است آن هم به واسطه به خطر انداختن جانانشان.

هم کناری همین سه سرفصل پرتب و تاب که در بالا مطرح شد، به تنهایی قابل تامل و توجه است اما چه جنسی از جلب توجه؟ مهمترین نکته ای که در مورد خط داستانی سریال سقوط

«دنیای سوآدار» گزارش می‌دهد:

## سینمای جهان ۲۶ میلیارد دلار درآمد داشت

درآمد گیشه سینماهای جهان در سال ۲۰۲۲ به ۲۶ میلیارد دلار رسید که در مقایسه با سال ۲۰۲۱ رشدی ۲۷ درصدی را نشان می‌دهد؛ با این حال این رقم هنوز فاصله زیادی با رقم فروش پیش از پاندمی کرونا دارد. سال ۲۰۲۱ آمار فروش برابر با ۲۱.۴ میلیارد دلار بود. آمار سال ۲۰۲۲ اما هنوز ۳۵ درصد کمتر از میانگین فروش جهانی در سه سال ۲۰۱۷ تا ۲۰۱۹ است که هنوز مشکلی به نام کرونا چهره نکرده بود. به این ترتیب باید گفت آمار سالی که گذشت به معنی ضرر ۱۴ میلیارد دلاری در مقایسه با پیش از دوران کروناست.

به گزارش «دنیای سوآدار»؛ چین که سال ۲۰۲۰ و ۲۰۲۱ بیشترین درآمد را در مقایسه با دیگر کشورها داشت، در سال ۲۰۲۲ تاج باکس آفیس را به بازار سینمای آمریکای شمالی واگذار کرد. چین تقریباً با فروشی برابر ۴.۳۳ میلیارد دلار سال گذشته را به پایان برد که ۳۶ درصد کمتر از سال ۲۰۲۱ بود. فروش چین در واقع در مقایسه با ۳ سال پیش از پاندمی نصف شده است و در سال ۲۰۲۲ کمترین میزان فروش را در ۱۱ سال اخیر تجربه کرد.

بازار آمریکای شمالی در سال ۲۰۲۲ فروشی حدود ۷.۵ میلیارد دلار را ثبت کرد که به معنی افزایش ۶۵ درصدی در مقایسه با سال ۲۰۲۱ است اما هنوز ۳۵ درصد کمتر از میانگین ۳ سال پیش از کروناست. باکس آفیس دیگر کشورها به جز چین و آمریکا نیز در سال ۲۰۲۲ حدود ۱۴.۱ میلیارد دلار بود که نشان دهنده افزایش ۵۵ درصدی در مقایسه با سال ۲۰۲۱ و در عین حال کاهش ۲۹ درصدی در مقایسه با میانگین ۳ سال پیش از کروناست.

در هر ۳ منطقه کلیدی اروپا، خاورمیانه و آفریقا آمار فروش ۳۱ درصد کمتر از میانگین ۳ سال پیش از کرونا بود و افزایش ۵۲ درصدی را نسبت به سال ۲۰۲۱ ثبت کرد و به فروش ۷.۱ میلیارد دلاری دست یافت. آسیا و اقیانوسیه (به استثنای چین) فروشی ۵.۲ میلیاردی را تجربه کردند که ۲۶ درصد کمتر از میانگین ۳ ساله و ۴۹ درصد بیشتر از سال ۲۰۲۱ بود. ژاپن در این میان با فروش ۱.۵ میلیارد دلار ستاره سال ۲۰۲۲ بود و تنها ۹.۴ درصد کمتر از میانگین ۳ سال پیش از پاندمی فروش کرد.

فروش آمریکای لاتین نزدیک به ۱.۸ میلیارد دلار بود که ۳۰ درصد کمتر از میانگین ۳ ساله بود و در عین حال بیشترین افزایش را به نسبت سال ۲۰۲۱ نشان داد و ۸۷ درصد بیشتر فروخت. روسیه نیز به نسبت پیش از کرونا ضعیف‌ترین آمار را ثبت کرد و در مقایسه با سال ۲۰۲۱ حدود ۴۳ درصد کمتر فروخت و کاهش ۵۷ درصدی نسبت به میانگین ۳ سال پیش از کرونا را تجربه کرد.

از آنجا که آمار هند در دست نیست زیرا کام‌اسکور یا گوئر استریت در آنجا فعالیت ندارند، ۱۵ بازار بین‌المللی (خارج از آمریکا) برتر سال ۲۰۲۲ عبارت بودند از: چین با ۴.۳ میلیارد دلار، ژاپن با ۱.۵ میلیارد دلار، انگلستان و ایرلند با ۱.۲ میلیارد دلار، فرانسه با ۱.۱ میلیارد دلار، کره جنوبی با ۰.۹ میلیارد دلار، آلمان با ۰.۸ میلیارد دلار، استرالیا با ۰.۶۴ میلیارد دلار، مکزیک با ۰.۶۳ میلیارد دلار، اسپانیا با ۰.۴ میلیارد دلار، برزیل با ۰.۳۵ میلیارد دلار، ایتالیا با ۰.۳۳ میلیارد دلار، روسیه با ۰.۳۱ میلیارد دلار، هلند با ۰.۲۷ میلیارد دلار، عربستان سعودی با ۰.۲۵ میلیارد دلار و امارات متحده عربی با ۰.۱۶ میلیارد دلار.

- ▶ پنجره نقل و انتقالاتی ۱۴ تیم لیگ برتر بسته است!
- ▶ لیورپول تمایلی برای فعال کردن بند خرید آرتور ندارد
- ▶ پیشنهاد ۳۰ میلیون یورویی لیدز برای جورجینیو روته
- ▶ رویانین علیه باشگاه پرسپولیس حکم گرفت
- ▶ دریافتی پرسپولیس ها به ۵۰ درصد رسید
- ▶ اعلام وصول ۵ پرسش جدید از وزیر ورزش و جوانان
- ▶ پیشنهاد چهار میلیون یورویی بایرن برای زومر
- ▶ باشگاه استقلال با گابریل پین به توافق رسید!
- ▶ با اعلام مظلومی؛ ساپینتو در استقلال ماندنی شد
- ▶ تغییر سرمربی بسکتبال چین در آستانه دیدار با ایران
- ▶ توافق نهایی «روبرتو مارتینز» با تیم ملی پرتغال
- ▶ «زیدان» به تیم ملی برزیل پاسخ منفی داد
- ▶ الهلال عربستان مشتری جدید زیدان شد!
- ▶ رییس فدراسیون والیبال کراسی درگذشت
- ▶ صعود به یورو ۲۰۲۴ هدف بزرگ آلابا با اتریش
- ▶ جام حذفی مزین به نام خلیج فارس شد
- ▶ تأیید صلاحیت چهار نامزد انتخابات فدراسیون ژیمناستیک
- ▶ رکورد استقلال ساپینتو: شش ستاره مصدوم
- ▶ دستمزد بازیکنان منچستر یونایتد نصف می شود
- ▶ رئیس فدراسیون بسکتبال به بیروت سفر کرد
- ▶ عارف غلامی دوباره در تمرین استقلال آفتابی شد
- ▶ اقدام تاج علیه جنجال فیفا و کشورهای عربی
- ▶ آبراموویچ قبل از جنگ دارایی هایش را فروخته بود
- ▶ دعوت از ۲۶ بازیکن به اردوی تیم ملی هندبال ساحلی
- ▶ اعلام کاندیداهای انتخابات دوچرخه سواری تا پایان هفته
- ▶ نیکولچ در آستانه پیوستن به استقلال ملاثاتی
- ▶ لاوتارو ارزشمندترین بازیکنان سری آیتالیا شد

**دشمن مسی در امداد منچستر یونایتد**

واوت و گهورست مهاجم هلندی باشگاه برنلی که به صورت قرضی در بشیکتاش بازی می کند در لیست خرید باشگاه منچستر یونایتد قرار گرفته و این تیم پس از جدایی کریستانو رونالدو به دنبال جایگزین او خواهد بود. هدف قبلی اریک تن هاک، کودی گاکپو هلندی بود که این بازیکن در نهایت به لیورپول پیوست. قبل از او نیز شیاطین سرخ به دنبال انتقال قرضی ژائو فلیکس یا برگشت ممفیس دیپای بودند که نتوانستند به این امر دست پیدا کنند.

**ورزشی**

**یادداشت**

**«دنیای هوادار» بررسی می کند:**

**چرا تغییر «سایپنتو» بهترین راه حل نیست؟**

بر مشکلات فنی تیم در این برهه - که برعهده سرمربی است - این مهم می تواند به عملکرد بازیکنان نیز بازگردد، پس در وهله نخست برای عبور از بحران، تغییر سرمربی ای که پیش تر توانایی هایش را نشان داده، نمی تواند راه حل باشد یا حداقل بهترین راه حل نیست. اما به نظر می رسد با توجه به حواشی اخیر و اختلاف نظرهای موجود بین مدیریت، کادرفنی و بازیکنان، تنها راه برون رفت از بن بست فعلی، تقویت وحدت تیمی است، هر چند ممکن است در ابتدا نشدنی تلقی گردد، اما هزینه های بسیار تغییر سرمربی شاید بتواند طرفین را به آشتی (تعامل دوستانه) وادار کند، رویکردی که بی تردید بخشی از راهبرد آغاز اصلاحات است. هر چند همه اینها برای زمانی است که عزمی در موفقیت استقلال با ساپینتو یا هر مربی دیگری در بدنه باشگاه وجود داشته باشد.

بررسی کنیم که با سوء مدیریت باشگاه، نه تنها از تدارک مطلوبی در ابتدای فصل بهره مند نبوده، بلکه هیچ دخل و تصرفی هم در بسته شدن تیمش نداشته. اما تیم او در بُعد فنی چه کرده؟ بر اساس آمار متریکا، مرجع آماری فوتبال ایران، استقلال ساپینتو با مجموع امید گل ۱۵.۳۸، تا پایان هفته یازدهم پیش از آغاز رقابت های جام جهانی - بهترین تیم همان زمان خط دفاعی آبی ها نیز رفته رفته سازمان گرفت و کمترین امید گل را با عدد قابل قبول ۵.۷۲ مواجه شد، دو شاخصه مهمی که استقلال را مدعی جدی تری نسبت به سایر مدعیان قهرمانی معرفی می کرد، اما پس از پایان قطر ۲۰۲۲ و آغاز رقابت های لیگ برتر، استقلالی که نسبت به استانداردهای موجود - فوتبالی دینامیک و پویا بازی می کرد، با افت عجیبی روبه رو شد؛ نه تنها در فاز تهاجمی فاجعه بار نشان داد، بلکه امروز در خط دفاعی نیز متزلزل است و به رده چهارم جدول سقوط کرد، که علاوه



دبیر تحریریه

«ریکاردو ساپینتو» مربی بزرگی است؟ خیر! کارنامه درخشانی در سال های اخیر داشته؟ باز هم خیر! گزینه های بهتری برای هدایت استقلال وجود نداشت؛ واضح است که بود. میزان تأثیرش در انتخاب به عنوان سرمربی استقلال چقدر بوده؟ صفر! اما او با نظر مدیریت وقت باشگاه، ۱۹ روز پس از جدایی «فرهاد مجیدی» - با هدف انتخاب بهترین گزینه - سرمربی استقلال شد و با یک وقفه ۱۸ روزه پس از دست دادن بخش عمده ای از تمرینات پیش فصل - در ۱۸ تیر ماه، نخستین جلسه تمرینی تیم را برگزار کرد؛ یعنی پس از ائتلاف ۳۷ روز از مهم ترین بخش دوران آماده سازی تیم برای بهبود سیستم انرژی و توانایی های تکنیکی و تاکتیکی! از طرفی کدام یک از بازیکنان استقلال به طور مستقیم تحت نظر او جذب شده اند؟ جزء مهدی قایدی و محمد محبی که به صورت قرضی - آن هم دیر - به تیم اضافه شدند، هیچ کدام! لذا ما در پایان نیم فصل باید عملکرد مربی ای را تحلیل و

نگاه

### بازگشت رقابت و جذابیت به «سری آ»

سری آ در دهه ۹۰ در اوج قدرت قرار داشت و اکثر فوتبالیست های بزرگ جهان در باشگاه های ایتالیایی توپ می زدند. در دهه ۹۰ میلادی فوتبال در قبضه باشگاه های ایتالیایی بود و قدرت های اول اروپا، میلان، اینتر، یوونتوس، رم، لاتزیو و پارما بودند. فوتبال ایتالیا س ا طده اول قرن ۲۱ با رسوایی کالچیو پولی و سقوط یوونتوس، قدرتمندترین تیم باشگاهی ایتالیا و یکی از بهترین تیم های اروپا دوران نزولش آغاز شد و ستاره ها هم ایتالیا را به مقصد لالیگا و لیگ برتر فوتبال جزیره ترک کردند. اما لیگ فوتبال ایتالیا یکی دو فصل است که از تک قطبی یوونتوس و یا دو قطبی یووه و تیم های شهر میلانی فاصله گرفته و اکنون ۶ تیم قدرتمند یوونتوس، اینتر، میلان، رم، لاتزیو و ناپولی که در حال رقابت با یکدیگرند به رقابت در سری آ گرمای خاصی بخشیده اند، هر چند که نباید از قدرت آتلانتا با گاسپرینی هم به راحتی گذشت. اما در حالی فقط دو هفته به پایان نیم فصل مانده، یوونتوس با برد مقابل اودینزه در دقایق پایانی و با یک بازی بیشتر به ۴ امتیازی ناپولی رسید و نکته مهم تقابل این دو تیم در هفته آینده است که می تواند، رقابت های لیگ ایتالیا را در نیم فصل دوم رقابتی تر و جذاب تر کند. به هر حال این فصل با رقابت ۷ تیم لیگ در سری آ و فاصله بسیار نزدیک آنها تا اینجای فصل، هوادارن فوتبال در جهان و ایتالیا را به یاد رقابت های کالچیو در دهه ۹۰ میلادی انداخته است.

محسن بهره دار

یادداشت

### «تختی» فرزند زمانه خودش بود

«غلامرضا تختی» به عنوان نماد فتوت و جوانمردی در ورزش ایران خواهد ماند و همانطور که برای غیر ورزشی ها نیز یک اسطوره تکرار نشدنی است. سجایای اخلاقی تختی آنقدر بالاست که نمی توان آن را در وجود دیگری پیدا کرد. اما در سالگرد فوت او، یک سوال ذهن مردم را درگیر کرده که اگر امروز و در این شرایط تختی بود چه می کرد؟ فراموش نکنیم که تختی برخاسته از دل فرهنگ و سنت مردمانی بود که صداقت و پاکی و یکرنگی در جامعه بخصوص در جوامع روستایی و جنوب شهر تهران بسیار درخشان بود و در آن شرایط تختی تبلور واقعی یک پهلوان و جریانی مملو از مرام و مسلک عیاران شد. مردم با صفای آن روزگار، حرف و عملشان یکی بود و وفای به عهد و غم مردم را غم خود می دانستند، همچنین در بین مردان نیک اندیش، چشم و دل پاک نیز یک امر باطنی و ذاتی بود. حُب تختی در اوج قدرت و قهرمانی در برابر مردمی که غم نان داشتند بی تفاوت نبود و این خیلی مهم است که «گر به قدرت برسی غم نگردی مردی». بی تردید این واژه ها را تختی معنا بخشید، آن هم بدون تبلیغات و بدون سرو صدا. امروز با وجود اینکه جامعه را غبار گرفته و خیلی ها که می توانند کمکی نمی کنند و کمک کردن توام با شهرت طلبی هم با آنچه مرام تختی بود منافات دارد. با این وجود اگر نیک نظر بیندازیم، قهرمانی بلند آوازه را می بینیم که هیچ کس شبیه او نشد. بله! هیچکس تختی نمی شود، تختی فرزند زمانه خود بود.

سیدرضا فیض آبادی

سوژه

### نابودی سرخابی ها با معاملات بلوکی...!

فرار از خطونشان های فیفا و کنفدراسیون چنین روشی نیست! یادتان هست گفتم ترک فعل از قوانین مجلس در ممنوعیت هزینه کرد دستگاه های دولتی در ورزش حرفه ای بسیار ارزشمندتر است تا این روش واگذاری؟! در خبرها آمده سازمان خصوصی سازی مدعی شده مدیر وقت یکی از دو باشگاه ها به منابع بورسی دست درازی کرده است! تو خود بخوان حدیث مفصل از این مجمل که اگر سهام سرخابی ها بلوکی واگذار شود چه چپاولی صورت گیرد! برآستی پنجره ها بسته شود کدام درب باز می شود؟ چشم سلطان که با بازیج باز شده، به یقین در ۷۷ سالگی باز ترمم می شود! چون این بار هم قرار است پایه های رییس سازمان خصوصی حرکت کند تا بلوک هم خریدار پیدا کند.

عرضه شد به کجا انجامید؟ چه میزان سهام آنها رشد داشت؟ عایدی آنها از میزان سرمایه گذاری چه بود؟ چرا صادقانه با مردم و سهامداران صحبت نمی کنید که هیل هیو شد؟ یادتان هست! از روزی که بحث واگذاری این دو تیم مطرح شد، چقدر لحاظ کارشناسی داد و فغان کردیم که نحوه واگذاری و قیمت گذاری ایراد دارد؟! یادتان هست چقدر نوشتم و در برنامه های مختلف تاکید کردم زیرساخت های خصوصی سازی و ایضا منابع درآمدی در فوتبال شفاف نیست! یادتان هست چقدر گفتم راه

مجید سعیدی

پرسپولیس و استقلال تا مزر نابودی - بخوانید ورشکستگی - یک قدم بیشتر فاصله ندارند. چون قرار است ته مانده سهام آنها بصورت بلوکی (۵۱ یا سه مرحله ۱۷٪ تقسیمی) واگذار شود؟! اینکه خریداران بلوک چه شرکت ها یا افراد خصوصی باشند فعلا مورد بحث نیست. سوال این است؛ تکلیف آن بخش از سهامی که به مردم بخوانیم طرفداران-





سایت «فوتبال منیجر» انگلیس به معرفی بهترین بازیکنان کنونی فوتبال در سال ۲۰۲۳ از لحاظ امتیاز پرداخت. در این رده بندی لیونل مسی قهرمان جام جهانی ۲۰۲۲ قطر و ابرستاره پاری سن ژرمن به شکل عجیبی در رده دهم این لیست قرار گرفت. نکته عجیب تر قرار گرفتن رونالدو ابرستاره پرتغالی در رده صدم جدول است. کوین دی بروین ستاره بلژیکی سیتی به عنوان بهترین بازیکن دنیا انتخاب شد.

”

**«گواردیول» و دوراهی  
چلسی - لیورپول**



« در حالی که تیم های زیادی خواستار جذب یوسکو گواردیول هستند، این بازیکن تاکید کرد که علاقه قلبی به لیورپول دارد. یاسکو گواردیول، مدافع کرواسی از زمان درخشش در جام جهانی مورد توجه تیم های مطرحی قرار گرفته است. چلسی برای جذب این بازیکن ۲۰ ساله تلاش می کند با این حال، همان طور که گواردیول خود فاش کرد باشگاه رویایی دوران کودکی او لیورپول است. این مدافع همچنان تا ۳۰ ژوئن ۲۰۲۷ با باشگاه بوندسلیگایی قرارداد دارد.

”

**موتور گلزنی «طارمی»  
خاموش شد**



« در چارچوب هفته پانزدهم لیگ پرتغال، پورتو به مصاف کاساپیا رفت و به تساوی بدون گل رضایت داد. در این بازی مهدی طارمی در ترکیب اصلی پورتو حضور داشت و کامل بازی کرد ولی نتوانست برای تیمش گلزنی کند. پورتو در این مسابقه ۱۹ شوت به دروازه میزبان شلیک کرد. سایت «گل پوینت» پرتغال در ارزیابی فنی اش از این دیدار به مهدی طارمی ستاره تیم ملی کشورمان نمره متوسط ۶.۱ از ۱۰ را داد.

”

**رقابت PSG با سیتی برای  
جذب «مندی»**



« مندی در سال ۲۰۱۹ به رئال مادرید پیوست، اما هرگز نتوانست درخشش را در سانتیاگو برنابئو تکرار کند. پیش از این گفته شده بود که مدیران رئال مادرید قصد دارند این بازیکن را به فروش برسانند و از پیشنهاد های دریافتی برای او استقبال خواهند کرد و منچستر سیتی به عنوان گزینه اصلی که علاقه زیادی به جذب او دارد مطرح شده بود. حالا لال ناسیونال خبر داده که پاری سن ژرمن نیز آماده است تا برای به خدمت گرفتن مندی پیشنهادی را ارائه کند.

”

**درگیری لفظی در تلویزیون  
به خاطر «رونالدو»**



« شبکه «۲۴ ورزش» عربستان در یک میزگردی درباره انتقال بزرگ رونالدو صحبت کرد. در این برنامه ورزشی زنده فلاح القحطانی کارشناس طرفدار النصر مدعی شد که مراسم معارفه رونالدو در النصر را ۳ میلیارد نفر تماشا کردند و این رقم بالاتر از تماشاگران فینال جام جهانی ۲۰۲۲ قطر با ۲ میلیارد تماشاگر بود! الجریسی بلافاصله وارد صحبت های خیرنگار النصری شد و به تمسخر او پرداخت. درگیری لفظی میان این دو کارشناس فوتبال سعودی در تلویزیون رخ داد.

”

**«محبی» غیب بزرگ استقلال  
در بازی با تراکتور**



« تمرین تیم فوتبال استقلال برای آماده سازی دیدار مقابل تراکتور تبریز در مرحله یک هشتم نهایی جام حذفی ساعت ۱۲ روز یکشنبه در کمپ مرحوم ناصر حجازی برگزار شد. آرش رضواند، عارف غلامی و محمدحسین مرادمنند سه مصدوم استقلال در هفته های گذشته بودند که به این بازی نمی رسند. محمد محبی نیز در دیدار با تراکتور در هفته پانزدهم لیگ برتر مصدوم شد و از وضعیت مصدومیتش MRI گرفت. احتمال حضور این بازیکن در دیدار جام حذفی کم است.

”

**واکنش مثبت «مارکو رویس»  
به پیشنهاد النصر!**



« مارکو رویس نماد وفاداری در باشگاه بوردو بود. در این سال های می آید. رویس در این سال های حضورش در بوردو با باشگاه های بزرگی مواجه شده، با این حال در بوردو باقی مانده است. این بازیکن مورد توجه باشگاه النصر عربستان قرار گرفته و به نظر می رسد او هم تمایل دارد در سال های پایانی فوتبالش بوردو را برای ماجراجویی جدیدی ترک کند. رویس سالانه ۱۲ میلیون یورو حقوق از بوردو دریافت می کند.

”

**دوری ۴ تا ۶ هفته ای صیادمنش  
از میادین**



« سرمربی هال سیتی در خصوص وضعیت مهاجم ایرانی تیمش گفت: این همان مصدومیت قلبی اللهمبار نیست اما باز هم از ناحیه همسترینگ است. او یک ماه (چهار هفته) تا ۶ هفته بیرون خواهد بود؛ بستگی دارد که چگونه با او کار می کنیم. با این حال این مصدومیت یک ضربه واقعی است. حالا باید مطمئن شویم که مدیریت درستی برای شرایط صیادمنش داریم و او آماده بازگشت می شود. حساس کردیم مصدومیت اللهمبار خیلی بدتر باشد و ترسیده بودیم.

”

**«استوکس» در حال حمل  
کوکائین دستگیر شد**



« آنتونی استوکس به دلیل حمل مواد مخدر دستگیر شد. بازیکن سابق تراکتور و پرسپولیس که سابقه بازی در آرسنال و سلتیگ را هم در کارنامه دارد، جمعه در دوبلین و در حالی که ۴۰۰۰ پوند کوکائین همراهش بود، دستگیر شد! گفته می شود استوکس و همراهش، در پایان یک تعقیب و گریز توسط پلیس، خودروی خود را رها کردند و در حال فرار بودند! در هفته اخیر، یک بازیکن فرانسوی دیگر هم در فرودگاه شارل دو گل، در حال حمل ۱۰۰ کیلوگرم کوکائین بازداشت شده بود.

”

**پیشنهاد نجومی و عجیب  
الهلال به «مسی»**



« قرارداد مسی با پاری سن ژرمن تابستان پیش رو به پایان می رسد و به همین خاطر هواداران الهلال امید زیادی دارند که بتوانند این بازیکن را جذب کنند. باشگاه الهلال که برای جذب لیونل مسی با این بازیکن وارد مذاکره شده حاضر است با دستمزد عجیب و خیالی ۱ میلیارد و ۲۰۰ میلیون ریال (سعودی) در سال این بازیکن آرژانتینی را جذب کند. الهلال حاضر است که با حقوق ۳۲۰ میلیون دلار در سال مسی را جذب کند.

”

**«صادقی» بازی جام حذفی  
پرسپولیس را از دست داد**



« سعید صادقی که در جریان دیدار پرسپولیس برابر نساجی مازندران از ناحیه مچ پا دچار مصدومیت شده بود، در روزهای گذشته روند درمان خود را طی کرد تا زودتر بتواند به تمرینات بازگردد. صادقی تیمش را در دیدار برابر ون پارس اصفهان در جریان مرحله یک شانزدهم نهایی جام حذفی همراهی نخواهد کرد اما مشکلی برای بازی در دیدار برابر ذوب آهن در هفته شانزدهم لیگ برتر ندارد. پرسپولیس سه شنبه از ساعت ۱۵ میزبان ون پارس است.

# مزایای اجرای طرح کالا برگ الکترونیک

در حالی که دولت در حال آماده کردن زیرساخت‌های لازم برای اجرای سراسری طرح کالا برگ الکترونیک است، تاکید شده که استفاده از کالا برگ اختیاری است و بعد از خرید کالا، مابه‌التفاوت نرخ یارانه‌ای و آزاد از اعتبار سرپرست خانوار کسر می‌شود.

